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ÖÖzzet  
 Son zamanlarda, yapı uygulamaları için bitkisel ya  temelli reçinelerin geli tirilmesi 
kompozit endüstrisinde ilgi çekmi tir. Sentezlenmi  bitkisel ya lar bioazaltılabilirdir ve bu 
sebeple çevre dostudur. Bu yüzden, sentezlenmi  bitkisel ya lar, potansiyel olarak ucuz ve 
geleneksel petrol temelli reçinelere alternatiflik sa layabilir. Bu çalı mada, yapı 
malzemelerinin elde edilmesinde bitkisel ya ların kullanılabilirli i ara tırılmı  ve 
derlenmi tir. Örnek çalı ma deneysel olarak ara tırılmı  ve çalı manın sonuçları açıklanmı tır. 
 
AAnahtar Kelimeler: Bitkisel ya lar, Biomalzeme, Yapı malzemeleri 
  
  
EEVALUATION IN OBTAINING BUILDING MATERIALS OF VEGETABLE 

OOILS  

  

AAbbstract  
Recently, the development of vegetable oil-based resins for construction applications 

is interested at the composite industries. Synthesised vegetable oils are biodegradable and 
therefore, environmentally friendly.Thus,  Synthesised vegetable oils, provide potentially 
inexpensive alternatives to other traditional petroleum-based resins. In this study, using 
vegetable oils in obtaining of construction materials  are investigated and compiled. Typical 
work at this subject is experimentally investigated ve  results of work are explanationed. 
  
KKeywords:  Vegetable oils, Biomaterial, Construction materials 
 

  
11.G R   
  

Dünyada gerek hızlı nüfus artı ı, gerek ekonomik geli meler ve gerekse endüstriyel alandaki 

büyümeler, yeni enerji ve yapı malzemelerine olan ihtiyacı artırmı tır. Artan enerji ihtiyacı ya 

yeni enerji kaynaklarının ara tırılmasıyla ya da enerjinin daha akılcı kullanımıyla 

kar ılanabilir. Bitkisel ya ların hem yenilenebilir bir malzeme olması hem de fosil kaynaklı 

bazı hammaddelere alternatif olacak ekilde yeni hammaddeler hazırlamaya elveri li bir 

kaynak olması son yıllarda bu tip kaynakların de erlendirilmesine yönelik çalı maları 

arttırmı tır. Bu konuda yapılan çalı malarda hafif, dayanıklı, ucuz, sa lıklı ve çevreye zarar 

vermeyen ekolojik malzeme üretimi konusunda bitkisel ya ların hammadde olarak 
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de erlendirilmeye alınmasıyla yapılabilecek üretimlerin ön plana çıkarılması 

hedeflenmektedir. Birçok ülkede mevcut teknolojiye uygun ve sürekli yenilenebilir olan 

bitkisel ya larla ilgili ara tırmalar çok yönlü olarak yapılmaktadır. Amerika’da son yıllarda, 

uçucu organik kimyasalların havadaki miktarı konusundaki endi eler nedeni ile bazı 

üretimlerde petrol ürünlerinin kullanımına sınırlamalar getirmi tir. Potansiyel toksikli i 

nedeniyle bazı organik kimyasalların her türlü endüstriyel malzeme üretiminde ayrıca direk 

insan sa lı ına olumsuz etkisi olabilecek yerlerde örne in; gıda-ilaç kutularında, ambalajlarda 

kullanımı kaygı yaratmaktadır. Bu noktada üretimde kullanılan bitkisel ya ların uçucu 

olmaması veya topra a ve yeraltı sularına bula ma sorunu yaratmaması ve toksik olmaması 

sayesinde kullanımda ve kullanımdan sonra petrol evsaflı ürünlere nazaran dezavantajları 

azaltması bitkisel ya ların kullanımını cazip hale getirmektedir [1]. Polyolefin, polistren, 

polivinilklorid ve bunların türevi olarak piyasada önemli yeri olan ürünler, fosil yakıtlardan 

üretilmektedir. Hem pahalı hem yenilenemeyen hem de  üretimleri esnasında havaya verilen 

karbondioksit, azot vd. toksit gazlar sebebiyle global kirlili e neden olan bu malzemelerin 

yerine, bitkisel ya  temelli polimerik kompozitlerin kullanımının yaygınla tırılmasıyla 

elastomerlerden rijit plastiklere kadar de i ik özellikli birçok malzemenin üretilmesine zemin 

hazırlayabilmenin mümkün olacaktır. 

  

22.  YYAPII MALZEMES  ÜRET M  Ç N BB TK SEL YA LARIN 

SSENTEZLENMES   

  

Bitkisel ya ların, bünyesindeki ya  asitlerinin uygun yöntemlerle sentezlenmesi ile de i ik 

ürünlerin hammaddesi olarak kullanılabilir reçineler haline getirilebilmesi mümkündür. 

Bitkisel ya larda en çok rastlanan tekli doymamı  ya  asitleri, palmitoleik ve oleik asittir. 

Bunlar oda sıcaklı ında sıvı halde bulunur. Örne in; zeytinya ının %72’si oleik asitten 

meydana gelir. Oleik asit, hemen hemen bütün bitkisel ya larda bulunan tekli doymamı  ya  

asitlerindendir Tekli doymamı  ya  asitleri, zeytinya ı, kolza ya ı, kanola ya ı, yer fıstı ı 

ya ı ve ayçiçe i ya ında fazla miktarda bulunur [2]. Bitkisel ya  asitleri, de i ik asitlerle 

sentezlenmek suretiyle endüstriyel alanda yapı malzemeleri üretiminde kullanılabilir. 

Sentezlenmi  ya lar ço unlukla PVC tipi plastiklerin üretiminde plastikle tirici olarak 

kullanılır. Isı, ı ık ve mikroorganizmalar tarafından plasti in yıpranma oranını azaltırken 

plasti in i lenebilirli ini artırır. Epoksid içeri i sayesinde direk petrol türevli hammaddelerle 

üretilmi  plastiklere göre yapıdaki plastiklik mukavemetini daha da fazlala tırır. Sentezlenmi  

ya ların de eri, sentez zincirleri yatay olarak uzadıkça artar. Bu yapı di er kimyasal 
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fonksiyonel gruplara dönü meyi kolayla tırabilir. Sentezlenmi  bitkisel ya lar, de i ik katkı 

maddeleri yardımıyla kısa ve faydalı zincirli yapılara dönü türülmeye ve dolayısıyla de i ik 

polyoller ve polyüretanların imalatında kullanılmaya müsaittir [3]. Bitkisel ya lar de i ik 

metotlarla sentezlenebilirler. Sentezlenlenmi  bitkisel ya ların genel özellikleri a a ıdaki gibi 

verilebilir: 

-Hidrokarbon içinde çözünürlük: Etanol içindeki keton, esterler, yüksek de erlikli alkollerle 

hafif çözünürlük gösterirler. 

-Polivinil klorid ve plastik yapıcı epoksid olarak çok geni  çaplı kullanımları mevcuttur. 

-PVC reçine ile iyi uygunluk gösterirler. 

-Dü ük uçuculuk ve az hareketlilik gösterirler. 

-Isı ve ı ıkla reaktif olmazlar. 

-Su ve ya  geçirmezler. 

- yi mekanik mukavemete, elementlere kar ı dirence ve elektriksel dirence sahip üretimler 

yapabilir. 

-Zehirsizdirler ve gıda paketleme malzemeleri yapımında yardımcı maddelerdir. 

-Uygun yumu ak üretimlerin gerçekle tirilmesi amacıyla kullanılabilirler, yo un ısı ve ı ıkta 

yumu ak ürünlerin stabilitesini düzeltebilirler. 

- Metal ısı dengeleyicileri ile birlikte kullanılabilirler. 

-Di er plastik yapıcı, dengeleyici ve ya ların kullanım seviyelerini azaltabilirler [4].  

Bu nedenlerle geri dönü ümlü kaynaklardan, modifiye edilmi  bitkisel ya  reçinelerinin 

endüstriyel yapı malzemelerinin üretiminde kullanımı dü ünüldü ünde, özellikle polimer ve 

kompozit endüstrisinde geni  uygulama alanlarında kullanılabilecek birçok malzemenin 

üretimine imkan sa layaca ı açıktır. 

 

33.SENTEZLENM  B TK SEL YA LARDAN YAPI MALZEMES  ÜRET M   

  

Yumu ak ve esnek üretimler için kullanılabilen sentezlenmi  bitkisel ya lar ile yapı 

malzemeleri olarak kullanılan yük ta ıyan polimerleri sentezlemek mümkündür. De i ik 

kimyasallarla  bitkisel ya ıları reaktif ederek hazırlanan sentezlenmi  bitkisel ya lar  kevlar, 

karbon fiber, cam fiber gibi fiberlerle kuvvetlendirildi inde polimerlerin fiziksel özelliklerini 

arttırdı ı belirlenmi tir [5]. Doymamı  bitkisel ya larla hazırlanan termoset polimerlerin 

bünyesindeki bitkisel ya lar, elde edilen polimer yapıyı esnek yapar. Polimer kompozitin 

içeri ine belli oranlarda eklenen akrilatlanmı  bitkisel ya  miktarının artı ıyla, çekme 
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mukavemeti de artar [6]. Sentetik ürünlerle üretilmi  polimer yapılarda, çok uzun moleküllü 

zincirler, birbirlerine her taraftan çapraz ba larla ba lanır. Bu nedenle meydana gelen 

malzemenin yapısı a  veya örgü eklinde biçimlenir. Bu ekilde olu an malzemelerin yapısı 

bükülebilmeye müsait yani esnektir. Bu tip bir kompozit yapıyı, sentetik reçineler yerine 

bitkisel ya ları kullanarak elde etmek, kullanılacak bitkisel ya ın sürekli zincir yapısını 

çapraz örgülü yapı haline getirmekle mümkündür. Bitkisel ya larda bu yapı, bitkisel ya ın 

yapı kanlık ve çaprazla ma özelli ini arttırmayı sa layacak epoksileme i lemiyle elde 

edilebilir [7]. Bitkisel ya  temelli reçinelerin kullanıldıkları yerler ve bu reçineleri temel 

alarak hazırlanan kompozit yapılarda reçine miktarının artmasıyla ba lantılı olarak, malzeme 

özelliklerinde meydana gelebilecek olumlu-olumsuz de i iklikler ara tırıldı ında bu 

reçinelerin endüstriyel ürün atıklarıyla birlikte kompozitle tirilerek peyzaj malzemeleri 

yapımında, de i ik reçine-do al fiber katkılarıyla katkılarıyla birlikte kompozitle tirilerek 

otomotiv endüstrisinde malzeme yapımında, bunlara benzer birçok endüstriyel üretimlerde 

kullanıma uygun oldu u ve bu reçinelerin üretilen yeni malzemelerin mekanik ve ısıl 

özelliklerine genellikle olumlu katkıda bulundu u tespit edilmi tir [8]. Anhidritle 

epoksilenmi  keten tohumu ya ının polimer kompozit yapıların içeri inde kullanılması 

durumunda, yapıyı kuvvetlendirici etkisi vardır. Yüksek sa lamlık gerektiren objelerin 

üretiminde sentetik reçinelere alternatif olarak bu ya  kullanılabilir. Bu ya ın yapıya 

katılmasıyla üretilen kompozitlerden güçlü mekanik ve fiziksel özellikler sa landı ı yapılan 

ara tırmalarda elde edilmi tir [9]. Yine sentezlenmi  palm ya ının, yüzey kaplama i lemleri 

için kullanılabilirli i üzerinde yapılan çalı malarda, sentezlenmi  uzun ya  asidi zincirlerine 

sahip palm ya ının, polyester ve epoksi gibi kolay kırılan reçine sistemlerinin aksine, arzu 

edilen esneklik ve sertlik özelliklerini verebildi ini belirlenmi tir. Sentezlenmi  palm ya ının 

özellikle yüzey kaplama formülasyonlarında ve polimer endüstrisinde katkı maddesi olarak 

kullanımının ticari karlılık bakımından birçok avantajları oldu u yapılan ara tırmaların 

sonuçlarında belirtilmi tir [10]. Güçlü ve dayanıklı kompozit malzemeler hazırlamak için en 

çok kullanılan ya ın soya ya ı oldu u belirtilmi tir. Belli oranda akrilatlanmı  epoksilenmi  

soya ya ı takviyesiyle üretilen kompozitlerde akrilatlanmı  epoksilenmi  soya ya ı içine,  

farklı oranlarda de i ik fiberlerin takviyesiyle, çekme mukavemet nin 5.2 GPa, esneklik 

modülünün 9 GPa, basma mukavemetinin 302.6 MPa , çekme modülünün  24.8 GPa’a kadar 

çıkarılmasının mümkün oldu u ifade edilmi tir [11]. Sentezlenmi  soya ya lı reçinelerin, 

kimyasallara direncini, nem, ısı ve mekanik özellikleri ara tırıldı ı bir çalı mada sentezlenmi  

soya ya ı miktarı % 0’dan % 54.19’a kadar artırılarak elde edilen yapıların,  çekme 

mukavemetlerinin 55.7 MPa - 4.9 MPa, çekme modüllerinin 2549 MPa -198.7 MPa, esneme 
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mukavemetlerinin 81.5 MPa - 4.7 MPa, esneme modüllerinin 2207 MPa -154.1 MPa, basma 

mukavemetlerinin 70.6 MPa - 5.7MPa arası de erlerde azaldı ını, % kırılma uzamalarının 4.5 

MPa - 49.1MPa arası de erlerde arttı ı tespit edilmi tir. Sonuçta bu reçine ile elde edilen 

kompozitlerin, yüksek kimyasal direnç, dü ük su absorbsiyonu ve iyi mekanik özellikler 

gösterdi i ifade edilmi tir [12]. Yapı içeri indeki epoksilenip maleiklenmi  soya ya ının 

miktarı, %5- %25 arasında arttırıldı ında elde edilen malzemelerin depolama modüllerinin 

1.43 GPa -3.97 GPa arasında de i ti i belirtilmi tir [13]. Bio-temelli kompozit çatı yapıları ve 

bu yapıların üretimleriyle birlikte i lenme a amalarını içeren farklı bir çalı mada, soya ya ı 

temelli akrilatlanmı  epoksilenmi  soya ya lı reçine, selüloz fiberler ve çe itli kimyasal katkı 

maddeleri ile birlikte kullanılmı tır. Elde edilen kompozit yapının olumlu su emme 

özellikleriyle birlikte dayanımda verdi i dolayısıyla çatılarda ba arıyla uygulanabilece i 

belirtilmi tir [14]. Hafif a ırlıklı yapı malzemesi üretimi için çimento, uçucu kül, kalsiyum 

klorid, kum, su ve bitkisel ya ın de i ik oranlarda kullanılmasıyla yapılan bir çalı mada;  

palm kabu u ya ının oranı sabit tutularak çevre artlarında 28 gün süresince bekleterek elde 

edilen numunelerin yo unluklarının 1.89–1.905 g/cm3, basma dayanımlarının 19.5–29.4 

N/mm2 arasındaki de erlerde de i ti i belirtilmi tir. Sadece çimento ve palm kabu u ya ı ile 

hazırlanan numunelerin aynı bekletme süresi sonunda yo unluklarının 1.68–1.91 g/cm3 

basma mukavemetlerinin 7.3–20.25 N/mm2 arasında de i ti i belirtilmi tir [15].  

 
44. DDENEYSEL ÇALI MA   
  
Farklı oranlardaki kül, kil ve bitkisel ya  karı ımlarından üretilen malzemelerin ısıl ve 

mekanik özelliklerinin ara tırılması üzerine yapılan bu çalı mada; %40, %45, %50 

oranlarında sentezlenmi  soya ya ını, %30,%40, %50, %60, %70 oranlarında kil ve uçucu 

külle birlikte karı tırarak numuneler hazırlanmı  ve 100oC ve 200oC’de etüvde 36 saat 

bekletilmi tir. Üretilen yapı malzemelerinin yo unlukları 1.754-1.051 g/cm3, basma 

dayanımları 13.53 - 6.31 MPa,  çekme dayanımları 1.287 - 0.879 MPa, a ınma kayıpları 

%5.85 - %0.56 de erleri arasında tespit edilmi tir. En dü ük ısı iletim katsayısı 0,250 W/mK 

ve su emme oranları standarttan dü üktür. Deneyselsel çalı mada elde edilen sonuçlar Tablo 

1’ de özetlenmi tir [16]. 

  
55..   SSOONUÇ  

  
Bitkisel ya lardan yapı malzemesi yapımı, bitki örtüsünün artması sonucunda 

fotosentez yoluyla CO2 miktarında azalmalara ve küresel ısınma ile iklim üzerinde olumlu 
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etkilere sebep olacaktır. Enerji bitkilerinin üretiminin artması tarım alanlarının verimli 

kullanılmasına ve ürün çe itlili ine yol açacaktır. Aynı zamanda bitkisel kaynaklar açısından 

oldukça zengin olan ülkemizin bitkisel potansiyelinin de erlendirilebilmesi, ülke tarımının 

geli mesine ve enerjinin akılcı kullanımına katkıda bulunarak ülke ekonomisine olumlu yönde 

destek olacaktır. 

 
Tablo 1. lem sıcaklı ında ve kompoziti olu turan malzemelerin miktarlarında yapılan 
de i ikliklerin numunelere ait deney sonuçları üzerindeki etkileri. 
 

ÖÖzellik  BBirim  KKil Miktar ıı   
AArtt ıkça  

UUçucu Kül  
AArtt ıkça  

SS ıcakl ık  
AArtt ıkça  

EEpoksilenmi   
YYa  Artt ıkça  

IIs ıı  le .  Kat.   W/mK Artar Azalır Azalır Azalır 

KKütle  g Artar Azalır Azalır Azalır 

YYo unluk  g/cm3 Artar Azalır Azalır Azalır 

BBasma Day.  MPa Artar Azalır Azalır Azalır 

ÇÇekme Day.  MPa Artar Azalır Azalır Azalır 

AA ınma  % Azalır Artar Artar Artar 

KKuruma H ıız ı   % Artar Azalır Azalır Azalır 

SSu Emme  % Azalır Artar Artar Artar 

TTahmini 

PPorozite  

% Azalır Artar Artar Artar 
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